sane optimum non una de causa probamus; etenim non modo cives 

decet actus maiorum aemulari et pietatem erga Matrem Misericordiae et 

studium erga illustrem decessorem Nostrum, cuius iam perpetuo erit 

nomen cum Savonae nomine coniunctum, verum etiam de re agitur, 

quae et fidelium excitet ardorem, et inimicis Christi persuadeat, si potest, 

Ecclesiam in ea esse tutela ut, quantumvis ipsi nitantur, nihil tandem 

aliquando sint profecturi. Neque minus id placet quod habetis propo

situm, ut statis sollemnibus et praeeat novendialis divini verbi praedi

catio, et duplex accedat conventus, Marialis et Eucharisticus; ita pro

fecto delatos beatissimae Virgini et Pio VII honores cumulabit animarum 

fructus. Verum, ut te, venerabilis Frater, et clerum populumque Savo-

nensem peculiari voluntatis Nostrae testimonio honestemus et, quantum 

in Nobis est, festorum dierum splendorem augeamus, iam nunc polli-

cemur non defuturum qui Nostram per eos dies gerat istic personam. 

Supplices interea estote Matri Misericordiae pro Nobis universaque Dei 

Ecclesia; pietatem vero in Nos vestram remunerabitur Deus caelestibus 

donis, quorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

venerabilis Frater, et clero populoque utriusque dioecesis, apostolicam 

benedictionem ex animo impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxix mensis iunii anno MCMXIV, 

Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X 

II 

AD IACOBUM CARD. GIBBONS, BALTIMORENSIUM ARCHIEPISCOPUM, DE TEMPLO 

ÍN HONOREM B. VIRGINIS IMMACULATAE WASKINGTONII EXSTRUENDO. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Ad 

clara, quae saepenumero ab Americae septentrionalis Catholicis acce

pimus, actuosae caritatis argumenta, aliud nunc accedit, neque illud 

obscurum, sollertia providentiaque piarum feminarum. Coivisse siqui

dem eas in coetum allatum est, corrogandae stipis causa, ad templum 

Washingtonii exstruendum, apud studiorum Universitatem, quod • usui 

sit tum excolendis ad pietatem adolescentibus qui scholas celebrant, 

tum ceteris omnibus e vicinia iuvandis. Cuiusmodi consilium quanti sit 

apud Nos, dicere vix attinet. Eo enim nihil ad Ecclesiae utilitatem et 
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ad reipublicae salutem praestantius: ac de utraque egregie mereri cen

sendi sunt qui adolescentium animos eo mature convertendos curant, 

ubi timore Domini sancto, quod sapientiae verae initium est, plenius 

efficaciusque impleantur. 

Hoc igitur unum optandum restat, ut, catholicorum hominum ex 

omni ordine generosa promptaque opitulante liberalitate, feminarum, 

quas supra laudavimus, consilium felicem quantocius habeat exitum, 

exstruendique templi arte renidente, adeuntium adolescentium sublimius 

erigantur mentes et quae desursum est sapientiam avide exquirant, toto 

corde amplectantur in omnique vita religiose retineant. 

Vota haec expleat Deipara immaculata cuius honori sacram aedem 

dicare decretum est, sintque precamur oculi eius aperti super Washingto-

niensem studiorum Universitatem die ac nocte. Auspex interea divi

norum munerum Nostraeque testis benevolentiae apostolica sit bene

dictio, quam tibi, dilecte Fili [Noster, coetui feminarum quod supra 

nominavimus, clero denique, populoque tuo universo peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII iulii MCMXIV, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X. 

III 

AD IANUARIUM CARD. GRANITO PIGNATELLI DI BELMONTE, QUI CONVENTUS 

EUCHARISTICI IN URBE LOURDES CELEBRANDI, LEGATUS PONTIFICIUS 

RENUNTIATUR. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem, — Ex 

omnibus locis, qui usque adhuc delecti sunt ad annuos Catholicorum 

conventus habendos in honorem sacratissimae Eucharistiae, nullus accom

modatior videtur, quam is, quo propediem undique convenient: id est 

ad illam aedem Lourdensem, ubi immaculata Virgo Mater Dei iam pri

dem immensae benignitatis suae tamquam sedem collocavit. - Iam inde 

ab exordio rei christianae perpetuum Deiparae auxilium experta est 

Ecclesia, varium id quidem pro varietate temporum, at peraptum sem

per miraeque plenum suavitatis. Omnino eum materni animi affectum, 

quo Sponsam Filii sui, recens divino sanguine quaesitam, perstudiosa 

educavit usque ad extremum spiritum, numquam exuit Maria; cuius 

hoc unum esse opus dixeris de populo christiano curam agere - quod 
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pluries desperatis in rebus apparuit - maxime ut animos omnium ad 

amorem studiumque iesu alliciat. Id enimvero ad specum Massabielle 

mirabiliter eluxit. Illic, miserans huius humanae societatis, quae excus

sis divinarum legum vinculis ruit ad interitum, postquam se conspicien-

dam dedit ad paenitentiamque homines invitavit, per crebras easque 

prodigiales sanationes corporum instituit munire viam sanandi vulnera 

animorum. Tum quasi iam suo perfuncta munere, ipsum caelestem 

Medicum laboranti saeculo demonstrare visa est, a quo solo malis omni

bus, quibus est affectum, liberari posset. Etenim dignum notatu est,